
          
 

 

       

    Záverečný účet Obce Spišská Teplica 

    v zmysle zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

 

rok 2020 

 
Návrh záverečného účtu bol zverejnený na webovom sídle obce a na úradnej tabuli obce dňa 

8.6.2021 

 

Záverečný účet bol schválený Obecným zastupiteľstvom v Spišskej Teplici dňa 23.6.2021 

uznesením č. 32/2021 

 

 
OBSAH :  

 

  1.  Rozpočet obce za rok  2020 

  2.  Rozbor plnenia príjmov za rok  2020 

  3.  Rozbor plnenia výdavkov za rok  2020    

  4.  Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok  2020 

  5.  Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov : rezervného fondu a sociálneho fondu 

  6.  Stav finančných prostriedkov k 31.12.2020 

  7.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

  8.  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

  9.  Hospodárenie príspevkových organizácií  

10.  Prehľad o poskytnutých dotáciách 

11.  Podnikateľská činnosť 

12.  Finančné usporiadanie finančných vzťahov 

13.  Hodnotenie plnenia programov obce 

14.  Návrh uznesenia záverečného účtu  Obce Spišská Teplica za rok  2020



 

2 

 

1. Rozpočet obce za rok 2020 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   Obce Spišská Teplica   na  rok  

2020 schválený obecným zastupiteľstvom zo dňa 11.12.2019 uznesením č. 110/2019. Obec zostavila 

rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy ako vyrovnaný v celkovej výške 3 146 539,00 Eur. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

 

Rozpočet obce bol zmenený úpravami : 

 

- zmena rozpočtu č. 1 schválená uznesením OZ č. 30/2020 dňa 22.04.2020 

- zmena rozpočtu č. 2 schválená uznesením OZ  č. 50/2020 dňa 24.06.2020 

- rozpočtové opatrenie starostu č. 1/2020-S berie na vedomie  uznesením OZ č. 51/2020 dňa 24.06.2020 

- rozpočtové opatrenie starostu č. 2/2020-S berie na vedomie  uznesením OZ č. 71/2020 dňa 16.09.2020  

- zmena rozpočtu č. 3 schválená uznesením OZ  č. 69, 70/2020 dňa 16.09.2020 

- zmena rozpočtu č. 4 schválená uznesením OZ č. 105/2020 dňa 16.12.2020 

- rozpočtové opatrenie starostu č. 3,4/2020-S berie na vedomie  uznesením OZ č. 6/2021 dňa 10.02.2021 

 

Rekapitulácia schváleného rozpočtu obce k 31.12.2020  

 

 
  Schválený  

rozpočet 2020 

Rozpočet po 

úpravách 2020 

Skutočnosť 

2020 

% plnenia 

Príjmy celkom z toho: 3 146 539,00 3 584 011,50 2 571 200,99 72 % 

Bežné príjmy obec 1 690 669,00 1 636 085,50 1 656 136,46 101 % 

Bežné príjmy ZŠ 36 380,00 81 856,00 82 493,78 101 % 

Kapitálové príjmy  obec 1 319 490,00 1 319 490,00 287 681,96 22 % 

Finančné operácie 

príjmové obec 

100 000,00 546 580,00 538 609,08 99 % 

Finančné operácie 

príjmové ZŠ  

  6 279,71  

Výdavky celkom 3 146 539,00 3 584 011,50 2 074 457,35 58% 

z toho :     

Bežné výdavky obec 774 848,00 798 274,20 672 201,39 84 % 

Bežné výdavky ZŠ 903 240,00 934 854,80 903 058,49 97 % 

Kapitál výdavky obec 1 465 351,00 1 847 782,50 496 159,67 27 % 

Finančné operácie  

výdavkové obec 

3 100,00 3 100,00 3 037,80 98 % 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

 
A 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Príjmy celkom (B+K+ FO) 3 584 011,50 2 571 200,99 72 % 

z toho :    

Výnos dane z príjmov 778 730,00 € 852 859,34 110 % 

Daňové príjmy obec 71 600,00 € 66 641,35 93 % 

daň z pozemkov 21 800,00 € 15 707,81 €   72 % 

daň zo stavieb 17 000,00 € 15 759,27 €   93 % 

daň z bytov      200,00 €      192,49 €   96 % 

daň za psa   2 000,00 €   1 890,00 €   95 % 
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daň užívanie ver. priestranstva      500,00 €      314,60 €   63 % 

daň z ubytovania      100,00 €      135,24 € 135 % 

poplatok odpad 30 000,00 € 32 639,12 € 109 % 

predajné automaty          0,00 €            2,82 €   X 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov bolo plnenie na 72 %. Neboli čerpané plánované príjmy z NFP na 

projekty z dôvodu presunu do roku 2021 a neboli použité všetky plánované finančné prostriedky 

z rezervného fondu obce  a tým finančné príjmové operácie nečerpali v plánovanej výške.   

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 778 730,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR o 74 129,34 € viac, čo predstavuje plnenie na 110 %.  

 

Daňové príjmy : 

Dane z pozemkov:  

Skutočný príjem dane z pozemkov za rok 2020 k plánu predstavuje 72 %. Za obdobie minulých rokov bol 

príjem  175,19 €. 

Dane zo stavieb:  

Príjem daní zo stavieb za rok 2020 k rozpočtovanému plánu naplnil na 93 %. Za  nedoplatky minulých 

období Obec vybrala 434,97 €, čo navýšilo celkový príjem za daň zo stavieb.  

Dane z bytov a nebytových priestorov:  

Za rozpočtový rok 2020 bol príjem splnený na 96 % .  

Daň za psa: 

Plnenie rozpočtu pri dani za psa za rok 2020 je na 95 %. Vybraté nedoplatky z minulých rokov boli vo 

výške 50 €. Nesplnenie rozpočtového plánu je z dôvodu neuhradených platieb. 

Daň za užívanie verejného priestranstva: 

Z plánu rozpočtovaných príjmov  500,00 € bol skutočný príjem  314,60  €,  čo predstavuje  63 %  plnenie.  

Daň z ubytovania: 

Skutočný príjem dane z ubytovania za rok 2020 predstavuje 109 %.  

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad:  

Plnenie rozpočtu za rok 2020 bolo  na 109 %  a z nedoplatkov predchádzajúcich období  vybralo  

2 446,59 €. 

 

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na daň z nehnuteľnosti vo výške 10 806,99 €, daň na psa v sume 

365,17 € a poplatky za komunálny odpad v celkovej sume 18 180,93 €. Opravné položky boli vytvorené 

na pohľadávky za roky 2008 – 2020 vo výške 9 152,14 € 

 

 

B 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Nedaňové príjmy obec 27 630,00 € 29 226,68 € 106 % 

      dividendy          0,00 €      398,45 €    X 

      príjmy z vlastníctva   9 630,00 €   7 551,72 €   78 % 

      administratívne poplatky   4 000,00 €   4 976,00 € 124 % 

      poplatky a platby, služby   9 000,00 €   8 282,14 €   92 % 

      iné nedaňové príjmy   5 000,00 €   8 018,37 € 160 % 

 

Dividendy: 

Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia Podtatranskej vodárenskej spoločnosti boli prijaté 

vyplatené dividendy v sume 398,45 €. 

Príjmy z vlastníctva: 

Prenájom hrobových miest, budov, priestorov, kultúrneho domu, domu smútku, objekt bývalej 

Sokolovne, budova FŠ.  

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby: 
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Z rozpočtovaných 4 000,00 € bol skutočný príjem  4 976,00 €. Uvedené príjmy predstavujú správne 

poplatky stavebné, ktoré sa navýšili o 3 616,00 €. Ďalej to boli poplatky za overovanie a vydávanie 

potvrdení, ktorých plnenie bolo nižšie.  

Poplatky a platby z predaja tovarov, služieb:  
Plnenie predstavuje príjem z predaja odpadových nádob, vyhlásenie v obecnom rozhlase, za stravné lístky 

od zamestnancov, príjem za inzerciu v kalendári, platby za poškodený majetok v kuchynke KD, platby za 

energie, poplatky za rybársky lístok, poplatky za stratené známky pre psa. 

Úroky z vkladov:  

Príjem úrokov na bankových účtoch – účty nie sú úrokované. 

Ostatné príjmy, dobropisy, vrátky:  

Navýšené plnenie bolo z dobropisov za dodávky plynu.  

 

C 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Granty transfery obec 760 125,50 € 709 209,09 € 93 % 

 
Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov vo výške 760 125,50 € bol skutočný príjem nižší  

v celkovej sume 709 209,09 €, čo predstavuje 93 % plnenie. Znížené plnenie v transferoch je zo ŠR/ EÚ 

zamestnanci MOPS, TSP, KC,  UPSVaR, NP PRIM, ZRaPŽ, MPC dôvodu platieb, ktoré boli uhradené 

v roku 2021. 

 

 

Účel dotácie Upravený Čerpanie % plnenie 

Dotácia DHZo 3 000,00  3 000,00 100 % 

Sponzorské dary – granty 0,00 300,00 X 

Dotácia ZŠ podpora k stravovacím návykom 39 527,60 26 179,60 66 % 

Dotácia voľby 2 000,00 1 641,05 82 % 

Dotácia ZŠ NP PRIM 33 800,00 34 469,15 102 % 

Dotácia ZŠ normatív 486 105,00 486 105,00 100 % 

Dotácia ZŠ vzdelávacie poukazy 4 979,00 4 979,00 100 % 

Dotácia ZŠ asistent učiteľa 12 598,00 12 598,00 100 % 

Dotácia ZŠ  pre deti zo soc. znevyh. prostredia 1 200,00 1 200,00 100 % 

Dotácia MŠ pre 5 ročné deti 3 372,00 3 372,00 100 % 

Dotácia ZŠ lyžiarsky kurz  900,00 900,00 100 % 

Dotácia ZŠ učebnice 5 284,00 5 284,00 100 % 

Dotácia SOBD 8 398,56 3 592,00 46 % 

Dotácia Testovanie Covid 5 051,64 5 051,64 100 % 

Dotácia UPSVaR  ŠR 50j 900,00 1 370,75 152 % 

Dotácia MOPS  ESF, ŠR 35 600,00 26 601,42 75 % 

Dotácia TSP  ESF, ŠR 45 516,00 38 065,26 84 % 

Dotácia ZRPŽ  ŠR 14 000,00 10 170,41 73 % 

Dotácia KC  ESF, ŠR 47 944,00 34 684,14 72 % 

Dotácia ZŠ MPC 6 743,70 6 743,70 100 % 

Dotácia z rozpočtu PSK 2 000,00 1 800,00 90 % 

Dotácia PVŠS – úsek dopravy 97,00 96,77 100 % 

Dotácia PVŠS – register obyvateľov, adries 858,00 792,40 92 % 

Dotácia PVŠS – vojnové hroby 41,00  X 

Dotácia PVŠS – životné prostredie 210,00 212,80 101 % 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. Príjem pre základnú školu od 

Okresného úradu v Prešove na normatívne a nenormatívne financovanie je v príjmoch rozpočtu obce 

a tieto finančné prostriedky sú zasielané na výdavkový bankový účet základnej školy v 100 % plnení.  
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Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa nebola čerpaná v plnej výške z dôvodu 

zatvorenia školskej jedálne v súvislosti s pandémiou COVID-19.  Nevyčerpané finančné prostriedky boli 

poukázané späť na UPSVR. 

 

D 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Kapitálové príjmy obec 1 317 490,00 € 285 881,96 € 22 % 

z predaja pozemkov     5 000,00 €           0,00 € X 

z enviromentálneho fondu            0,00 €    1 687,44 € X 

výstavba ul. Družstevná 68 100,00 € 0,00 € X 

výstavba chodníka ku Tescu 262 500,00 € 0,00 € X 

výstavba Komunitné centrum 327 300,00 €            147 639,23 € 45 % 

výstavba Zberný dvor 108 200,00 €            0,00 € X 

výstavba učebne ZŠ 146 390,00 € 136 555,29 € 93 % 

výstavba Vodozádržné 

opatrenie 

100 000,00 €            0,00 € X 

rekonštrukcia MŠ 300 000,00 € 0,00 X 

 
Kapitálové príjmy pozostávali z poskytnutého transferu na výstavbu komunitného centra (refundácia 

projektu), z enviromentálneho fondu a na modernizáciu učební biologicko-chemická, polytechnická, 

fyzika. Neplnené položky sú za projekty, kde bude príjem v budúcom období alebo sa nebudú realizovať. 

 

E 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Finančné operácie 

príjmové obec  

546 580,00 € 538 609,08 € 99 % 

 z rezervného fondu obce  100 000,00 € 90 000,00 € 90 % 

prostriedky z predch.rokov 

ZŠ 

     1 580,00 € 3 609,08 € 228 % 

dlhodobý bankový úver 400 000,00 € 400 000,00 € 100 % 

návratná finančná výpomoc    45 000,00 €     45 000,00 € 100 % 

 
Z rezervného fondu bolo čerpaných 90 000,00 € na rekonštrukciu kultúrneho domu- reštaurácia Zvonček, 

dokončenie rekonštrukcie hasičskej zbrojnice, rekonštrukcia MŠ, výstavba chodníku ku Tescu, výstavba 

ul. Družstevná, výstavba basketbalového ihriska ZŠ, výstavba KC, oplotenie KC. 

Finančné operácie sa skladajú z rezervného fondu a z prostriedkov predchádzajúceho roka ZŠ (ZRPŠ, 

prenájmy).  

Dlhodobý investičný úver 

Obec eviduje dlhodobý investičný úver zo Slovenskej sporiteľne a.s., v súvislosti so zrealizovaním 

projektu: „Výstavba cyklochodníka ku Tescu“. Predmetný úver je vo výške 400 000 €, splatný 

31.12.2027, pričom mesačne sa spláca k 31. dňu každého mesiaca suma istiny vo výške 4 762 eur, úroky 

a poplatky za vedenie úverového účtu. 

Návratná finančná výpomoc 
Obec Spišská Teplica prijala v roku 2020 na základe zmluvy č. 2020/128/2059 uzatvorenej s 

Ministerstvom financií SR návratnú finančnú výpomoc vo výške 45 000 € na výkon samosprávnych 

pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19. Splácanie návratnej finančnej výpomoci sa bude realizovať v štyroch 

ročných rovnomerných splátkach postupne od roku 2024 do roku 2027 vždy do 31.10. príslušného 

kalendárneho roka 

 

Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ: 
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F 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Nedaňové príjmy, granty 81 856,00 € 88 773,52 € 108 % 

    príjmy z prenájmu   13 630,00 €  14 023,76 € 103 % 

    poplatky a platby služby    16 700,00 €  16 676,60 € 100 % 

    platby za stravné   22 900,00 €  23 218,51 € 101 % 

    príjmy z dobropisov,vratiek        886,00 €       885,51 € 100 % 

    granty     1 200,00 €    1 150,00 €   96 % 

    FOP z minulých rokov              0,00 €    6 279,71 €    X 

    Príspevok zo zdrojov ŠR                        26 540,00 €  26 539,43 € 100 % 

 

Základná škola s MŠ má príjmy z prenájmov budov, miestností, bytov, telocvične. Ďalšie príjmy  

sú školné, poplatky za školský klub detí a školné v materskej škole. Najvyšší príjem je za 

stravné. Základná škola získala granty Rodičovského združenia pri ZŠ a sponzorstvo p. Havaš.  

Finančné prostriedky sú účelovo viazané. Príjem z dobropisov bol preplatok na plyne a energii. 

Taktiež mali príjem z ročného zúčtovania zdravotného poistenia. Poskytnutie finančného 

príspevku na úhradu časti mzdových nákladov pre zamestnávateľov v čase vyhlásenej 

mimoriadnej situácie v rámci projektu „Podpora udržania zamestnanosti v materských školách“ 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 

 

A 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

Výdavky celkom (B+K+ FO) 2 649 156,70 € 1 171 398,86 € 44 % 

z toho :    

Bežné výdavky obec: 798 274,20 € 672 201,39 € 84 % 

Kapitálové výdavky obec: 1 847 782,50 € 496 159,67 € 27 % 

Finančné operácie:  3 100,00 € 3 037,80 € 98 % 

  

 

Funkčná 

klasifikácia 

Bežné výdavky  obec Rozpočet po 

úpravách 

Skutočnosť k 

31.12.2020 

Plnenie v % 

01.1.1 Výkonné a zákon. orgány – obecný ú. 349 619,00 € 299 299,14 € 86 % 

02.2.0 Civilná obrana 500,00 € 31,20 € X 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi (DHZ) 8 030,00 €  7 391,10 € 92 % 

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 3 300,00 € 820,20 € 25 % 

04.4.3 Výstavba 7 500,00 € 4 546,41 € 61 % 

04.5.1 Cestná doprava – miestne komunikácie 17 810,00 € 13 151,77 € 74 % 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 65 000,00 € 53 131,64 € 82 % 

05.3.0 Znižovanie znečisťovania 52 900,00 € 43 984,94 € 83 % 

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 7 000,00 € 2 421,00 € 35 % 

06.2.0 Rozvoj obcí 1 870,00 € 1 094,71 € 59 % 

06.4.0 Verejné osvetlenie 16 200,00 € 14 693,99 € 91 % 

07.4.0 Ochrana a podpora ver. zdravia (MSČK)  1 500,00 € 1 260,80 € 84 % 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 10 780,00 € 8 933,67 € 83 % 
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08.2.0 Kultúrne služby 10 782,00 € 5 628,43 € 52 % 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby  3 780,00 € 3 333,91 € 88 % 

08.4.0 Nábož. a iné spoloč. služby (dom smútku) 1 900,00 € 1 565,77 € 82 % 

09.1.1 Predprimárne vzdelávanie (učebne)            0,00 € 3 518,07 €  X 

09.5.0 Vzdelávanie nedef. úrovne (TSP, Mops) 9 400,00 € 19 743,16 € 315 % 

10.2.0 Staroba 5 700,00 € 5 834,74 € 102 % 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom v HN 15 090,00 € 11 194,87 € 74 % 

 OBEC výdavky bežné zdroj 41 588 661,00 € 501 579,52 €             85 % 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi (DHZ) 3 000,00 € 2 941,59 € 98 % 

 OBEC výdavky bežné zdroj 71 3 000,00 € 2 941,59 € 98 % 

01.1.1 Výkonné a zákon. orgány – obec.úrad 32 598,00 € 32 492,40 € 99 % 

01.3.2 SOBD 8 398,56 € 2 974,09 € 35 % 

01.6.0 Všeobecné verejné služby (voľby) 2 000,00 € 1 641,05 € 82 % 

02.2.0 Testovanie COVID-19 5 051,64 € 5 051,64 € 100 % 

04.4.3 Výstavba 5 000,00 € 5 000,00 € 100 % 

04.5.1 Cestná doprava – miestne komunikácie 97,00 € 97,00 € 100 % 

05.3.0 Znižovanie znečisťovania          800,00 €                800,00 € 100 % 

05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 210,00 € 212,80 € 101 % 

06.4.0 Verejné osvetlenie 5 500,00 € 5 500,00 € 100 % 

08.2.0 Kultúrne služby 1 300,00 € 1 300,00 € 100 % 

08.4.0 Nábož. a iné spoloč. služby (dom smútku) 741,00 € 700,00 € 94 % 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom v HN 47 954,00 € 34 759,18 € 72 % 

 OBEC výdavky bežné zdroj 111 109 650,20 € 90 528,16 € 83 % 

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť (1AC1) 11 900,00 € 8 644,81 € 73 % 

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť (1AC2)  2 100,00 € 1 525,57 € 73 % 

06.2.0 Rozvoj obcí (1AC1) 765,00 € 1 165,17 € 152 % 

06.2.0 Rozvoj obcí (1AC2) 135,00 € 205,61 € 152 % 

 OBEC výdavky bežné zdroj 1AC1,2 14 900,00 € 11 541,16 € 77 % 

0.9.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie (3AC1) 804,74 € 814,85 € 101 % 

0.9.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie (3AC2) 142,26 €  143,87 € 101 % 

09.5.0 Vzdelávanie nedef. úrovne (3AC1) 68 931,00 € 56 049,28 € 81 % 

09.5.0 Vzdelávanie nedef. úrovne (3AC2) 12 185,00 € 8 602,96 € 71 % 

 OBEC výdavky bežné zdroj 3AC1,2 82 063,00 € 65 610,96 € 80 % 

 OBEC výdavky bežné všetky zdroje 798 274,20 € 672 201,39 € 84 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov  798 274,20 € bolo skutočne čerpaných  672 201,39 €  čo je  

84 %.  

 

B 
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Funkčná 

klasifikácia 

Kapitálové výdavky  obec Rozpočet po 

úpravách 

Skutočnosť k 

31.12.2020 

Plnenie v % 

04.4.3 Výstavba 4 500,00 € 4 241,75 € 94 % 

 OBEC výdavky kapitálové zdroj 41 4 500,00 € 4 241,75 € 94 % 

01.1.1 Výkonné a zákon. orgány – obecný ú. 1 542,50 € 0,00 € X 

04.4.3 Výstavba 197 350,00 € 207 700,90 € 105 % 

 OBEC výdavky kapitálové zdroj 46 198 892,50 € 207 700,90 € 104 % 

04.4.3 Výstavba 1 079 090,00 € 0,00 € X 

 OBEC výdavky kapitálové zdroj 111 1 079 090,00 € 0,00 € X 

04.4.3 Výstavba (1AB1) 85 000,00 €            0,00 € X 

04.4.3 Výstavba (1AB2) 15 000,00 €            0,00 € X 

 OBEC výdavky kapitalové zdroj 1AB1,2 100 000,00 € 0,00 € X 

04.4.3 Výstavba (3AA1) 415 847,00 € 254 301,82 € 61 % 

04.4.3 Výstavba (3AA2) 49 453,00 € 29 915,20 € 60 % 

 OBEC výdavky kapitalové zdroj 3AA1,2 465 300,00 € 284 217,02 € 61% 

 OBEC výdavky kapitálové všetky zdroje 1 847 782,50 € 496 159,67 € 27 % 

 
Čerpanie kapitálových výdavkov v roku 2020 bolo na 27 %. Čerpanie na jednotlivých položkách bolo:   

na nákup pozemkov (01.1.1), doúčtovanie  zateplenia, prístavba hasičskej zbrojnice (04.4.3), výstavba 

komunitného centra, rekonštrukcia kultúrneho domu- reštaurácia Zvonček, rekonštrukcia MŠ,  

modernizácia učební ZŠ  materiálno-technické vybavenie, výstavba cyklochodníka ku Tescu, výstavba ul. 

Družstevná, basketbalové ihrisko pri ZŠ 

 

Neboli čerpané:  výstavba zberný dvor,  vodozádržné opatrenia, Transfer Interreg (04.4.3) 

 

Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ: 

 

rok 2020 Upravený schválený 

rozpočet 

Čerpanie rozpočtu % plnenie 

z toho :    

Bežné výdavky ZŠ s MŠ: 934 854,80 € 903 058,49 € 97 % 

 

C 

Funkčná 

klasifikácia 

Bežné výdavky  ZŠ s MŠ Rozpočet po 

úpravách 

Skutočnosť k 

31.12.2020 

Plnenie v % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie–materská škola 3 372,00 € 2 054,17 € 61 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť 229 234,60 € 226 631,51 € 99 % 

09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie 281 918,40 € 276 829,38 € 98 % 

09.6.0.1 Vedľajšie služby predprimár. vzdeláv.            0,00 € 19 710,70 € X 

09.6.0.3 Vedľajšie služby nižšie sekun. vzdeláv. 39 527,60 € 18,50 € X 

 ZŠ výdavky bežné zdroj 111 554 052,60 € 525 244,26 € 95 % 

09.1.1.1. Predprimárne vzdelávanie–materská škola 477,49 € 477,49 € 100 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť 946,35 € 946,35 € 100 % 

09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie 156,16 € 156,16 € 100 % 
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 ZŠ výdavky bežné zdroj 131J 1 580,00 € 1 580,00 € 100 % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie–materská škola 163 228,93 € 157 098,30 € 104 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť 2 381,00 € 3 287,08 € 138 % 

09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie 4 419,00 € 4 517,13 € 102 % 

09.5.0 Vzdelávanie nedefin. podľa úrovne 30 079,85 € 30 080,04 € 100 % 

09.6.0.3 Vedľajšie služby ŠJ pri ZŠ 2. stupeň 57 599,72 € 57 540,81 € 100 % 

 ZŠ výdavky bežné zdroj 41 257 708,50 € 252 523,36 € 98 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť 1 821,79 € 1 654,76 € 91 % 

09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie 4 378,21 € 6 278,05 € 143 % 

09.5.0 Vzdelávanie nedefin. podľa úrovne 3 510,00 € 3 545,00 € 101 % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie- MŠ 5 120,00 € 5 170,00 € 101 % 

09.6.0.1 Vedľajšie služby ŠJ pri MŠ 0,00 € 23 578,73 € X 

09.6.0.3 Vedľajšie služby ŠJ pri ZŠ 2. stupeň 39 600,00 € 16 676,60 € 42 % 

 ZŠ výdavky bežné zdroj 72 54 430,00 € 56 903,14 € 105 % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie- MŠ (1AC1) 22 559,00 € 22 558,52 € 100 % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie- MŠ (1AC2) 3 981,00 € 3 980,91 € 100 % 

 ZŠ s MŠ výdavky bežné zdroj 1AC1,2  26 540,00 € 26 539,43 € 100 % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie- MŠ (3AC1) 28 728,00 € 28 496,66 € 99 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť (3AC1) 5 197,37 € 5 205,70 € 100 % 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie- MŠ (3AC2) 5 072,00 € 5 027,94 € 99 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť (3AC2) 917,15 € 916,97 € 100 % 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie ZŠ bežná starostlivosť (3AC3) 629,18 € 621,03 € 99 % 

 ZŠ s MŠ výdavky bežné zdroj 3AA1,2, 3 40 543,70 € 40 268,30 € 99 % 

 ZŠ výdavky bežné všetky zdroje 934 854,80 € 903 058,49 € 97 % 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 
  

Bežné  príjmy spolu: 1 738 630,24 € 

z toho : bežné príjmy obce  1 656 136,46 € 

             bežné príjmy RO 82 493,78 € 

Bežné výdavky spolu: 1 575 259,88 € 

z toho : bežné výdavky  obce  672 201,39 € 

             bežné výdavky  RO 903 058,49 € 

BEŽNÝ ROZPOČET 163 370,36 € 

Kapitálové  príjmy spolu: 287 681,96 € 

z toho : kapitálové  príjmy obce  287 681,66 € 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 € 

Kapitálové  výdavky spolu: 496 159,67 € 
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z toho : kapitálové  výdavky  obce  496 159,67 € 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 € 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET  -208 477,71 € 

Prebytok/schodok bežného a  kapitálového rozpočtu - 45 107,35 € 

Príjmy z finančných operácií obec  538 609,08 € 

Príjmy z finančných operácii ZŠ 6 279,71 € 

Výdavky z finančných operácií 3 037,80 € 

ROZDIEL FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 541 850,99 € 

  PRÍJMY SPOLU: 2 571 200,99 €2     

  VÝDAVKY SPOLU: 2 074 457,35 €1     

  Hospodárenie obce  496 743,64 €5     

   Vylúčenie z prebytku/schodku ZŠ 19 856,54 €0     

   Vylúčenie z prebytku/schodku Obec 448 999,87 €5 

  Upravené hospodárenie obce 27 887,23 €4     

 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov bol vo výške 45 107,35 €. Vylúčenie z prebytku rozpočtu ZŠ sa upravuje o 

nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté na prenesený 

výkon v oblasti školstva 8 989,34 €, projekt 400,00 €, školné 400,00 €, nevyčerpaná dotácia na podporu 

stravovacích nárokov dieťaťa 10 067,20 €. Vylúčenie z prebytku rozpočtu Obce sa týka dlhodobého 

investičného úveru  400 000 €, návratnej finančnej výpomoci 45 000,00 €, mylné platby občanov za 

komunálny odpad, dane 433,09 € a zábezpeka od fi. Castle – P  vo výške 3 566,78 €.  

 

Na  základe uvedených skutočností navrhujeme  tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške  

27 887,23 € 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov : rezervného fondu a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.    

 

Rezervný fond obce Suma v EUR 

PS k 1.1.2020 48 486,78 €   

Úbytok – použitie RF, uzn. č. 7/2020 - 30 000,00 € 

Prírastok – tvorba RF – ZÚ 2019, uzn. č. 48/2020       63 898,30 € 

Úbytok – použitie RF, uzn. č. 49/2020 - 60 000,00 € 

KS k 31.12.2020 22 385,08 € 

 

Z rezervného účtu obce bolo v roku 2020 použitých 90 000,00 €  na rekonštrukciu majetku. Prírastkami 

na rezervnom účte obce bola tvorba rezervného fondu obce.  

 
Sociálny fond 

Tvorba a použitie sociálneho fondu :  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

PS k 1.1.2020 3 265,24 € 

Prírastky - podľa zákona -  1,05 %    rok 2019/12 195,38 € 

               - podľa zákona  - 1,05 %     rok 2019            2 405,52 € 

Úbytky   - príspevok stravovanie z-ci                     - 1 998,96 € 
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KZ k 31.12.2020 3 867,18 € 

 
Účet sociálneho fondu je tvorený iba z miezd zamestnancov obce a čerpanie  určuje interný predpis obce. 

Finančné prostriedky sú použité na príspevok ku stravovaniu zamestnancov a školenie. Suma vo výške 

1 822,08 € bude prevedená na bežný účet v roku 2021.  

 

6.  Stav finančných prostriedkov k 31.12.2020 

 
účet Banka Číslo účtu Kód banky Suma v Eur 
22101 Slovenská sporiteľňa 5117953713 0900 34 320,65 € 

22102 Všeobecná úverová banka 0924928562 0200   37 319,39 € 

22105 Všeobecná úverová banka 2775650753 0200 25 591,32 € 

22106 Slovenská sporiteľňa 5130522301 0900   3 965,78 € 

22108 Slovenská sporiteľňa 5124280158 0900 21 385,08 € 

22109 Slovenská sporiteľňa 5124293047 0900   3 867,18 € 

22110 Slovenská sporiteľňa 5131690569 0900 395 207,00 € 

22112 Slovenská sporiteľňa 5156692966 0900   8 606,23 € 

 
7.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A                                   Obec:              Obec:                   ZŠ:                      ZŠ: 

Názov   PS  k  

1.1.2020  v 

EUR 

KZ  k  

31.12.2020 v 

EUR 

PS  k  1.1.2020  

v EUR 

KZ  k  

31.12.2020 v 

EUR 

Majetok spolu 2 634 707,95 3 289 733,43 287 283,09 419 093,73 

Neobežný majetok spolu 2 275 453,03 2 398 120,05 203 892,06 333 684,99 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 8 937,64 9 100,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 997 024,28 2 119 528,94 203 892,06 333 684,99 

Dlhodobý finančný majetok 269 491,11 269 491,11 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 357 451,53 890 592,60 74 338,63 75 783,67 

z toho :     

Zásoby 373,32 330,00  1 609,67 2 629,91 

Zúčtovanie medzi subjekt. VS 199 693,90 329 842,84 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  15 494,64 25 772,62 5,18 0,00 

Finančné účty  116 889,67 534 647,14  72 723,78 73 153,76 

Poskyt.návrat. fin. výpom. dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poskyt.návrat. fin. výpom. krát. 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 803,39 1 020,78 9 052,40 9 625,07 
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P A S Í V A                                   Obec:              Obec:                   ZŠ:                      ZŠ: 

Názov PS  k  

1.1.2020 v 

EUR 

KZ  k  

31.12.2020 v 

EUR 

PS  k  1.1.2020 

v EUR 

KZ  k  

31.12.2020 v 

EUR 

Vlastné imanie a záväzky 

spolu 

2 634 707,95 3 289 733,43 287 283,09 419 093,73 

Vlastné imanie  1 851 502,51 1 748 284,69 804,56 741,02 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 851 502,51 1 748 284,69 804,56 741,02 

Záväzky 67 577,33 519 116,20 275 047,60 406 099,60 

z toho :     

Rezervy  1 750,00 2 250,00 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjekt. VS 5 387,50 19 457,24 199 693,90 329 842,84 

Dlhodobé záväzky 4 926,46 3 364,62 4 647,62 5 140,36 

Krátkodobé záväzky 55 513,37 49 044,34 70 706,08 71 116,40 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 445 000,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 715 628,11 1 022 332,54 11 430,93 12 253,11 

 

Podrobnejší rozpis aktív a pasív je v Súvahe Úč ROPO SFOV 1-01 obce a základnej školy 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 
Stav záväzkov k 31.12.2020 

 

Druh záväzku voči: Záväzok celkom V lehote splatnosti 

- Dodávateľom 10 938,37 € 10 938,37 € 

- Zamestnancom 17 552,92 € 17 552,92 € 

- Poisťovniam 14 423,40 € 14 423,40 € 

- Daňovému úradu 2 143,88 € 2 143,88 € 

- Audit 2 250,00 € 2 250,00 € 

- Sociálny fond 3 867,18 € 3 867,18 € 

- Ostatné záväzky 23 856,41 € 23 856,41 € 

Spolu 75 032,16 € 75 032,16 € 
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Stav úverov k 31.12.2020 

 

Veriteľ Účel Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročné 

splátky 

istiny r. 

2020 

Ročné 

splátky 

úrokov r. 

2020 

Zostatok 

úveru 

(istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 

splatnosti 

SLSP Výstavba 

cyklochodníka 

ku Tescu 

400 000,00 € 0,00 € 892,21 € 400 000,00 € r. 2027 

 
Prijaté návratné finančné výpomoci k 31.12.2020 

 

Názov Výška Opis 

Návratná finančná výpomoc 45 000,00 € Na výkon samosprávnej pôsobnosti 

z dôvodu kompenzácie výpadku 

dane z príjmov, v dôsledku 

pandémie COVID-19 so splatnosťou 

do roku 2027 

  
 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí  25% 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

 

 

 

Overenie pravidiel používania návratných zdrojov 

financovania 

    

        1. Záväzky po lehote splatnosti nedosahujú hranicu 15 % príjmového rozpočtu minulého roka 

 
záväzky po lehote splatnosti 0 

     

 
príjmový rozpočet 2019 3 095 290 

     

 
15 % príjmov 464 294 

     

        2. Celková výška dlhu neprekračuje 60 % skutočných BP predchádzajúceho roka 

    Celková suma dlhu 520 032 

     

 
skutočné príjmy 2019 1 630 300 

     

 
60 % príjmového rozpočtu 2019 978 180 

     

        3. Suma ročných splátok úverov+úrokov je nižšia ako 25 % BP predchádzajúceho roka 

   Ročná splátka úverov 0 

     

 
splátky úrokov 892 

     

  

892 

     

 
25 % bežné príjmy min. roka 407 575 

     

         
Pravidlá používania návratných zdrojov sú splnené. 
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9. Hospodárenie príspevkových organizácií   
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 10/2017 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : obec poskytla dotácie 

iba na bežné výdavky 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

Nevyčerpa- 

né 

- 4 - 

P.Kuzmiak-Mapak, Šach       Zmluva č. 1/2020 850,00 € 850,00 € 0,00 € 

FC Spišská Teplica                Zmluva č. 7/2020           10 000,00 €   5 000,00 € 5 000,00 € 

Dobrovoľný hasičský zbor    Zmluva č. 3/2020 7 000,00 € 3 500,00 € 3 500,00 € 

OZ Galaxia                            Zmluva č. 4/2020 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00 € 

Žijeme v Teplice                   Zmluva č. 2/2020 500,00 € 0,00 € 500,00 € 

ACB Slovensko                     Zmluva č. 6/2020 350,00 € 0,00 € 350,00 € 

Poľovnícke združenie Bor    Zmluva č. 5/2020 350,00 € 350,00 € 0,00 € 

Miestny spolok  SČK         1 500,00 € 1 260,00 € 240,00 € 

    

SPOLU: 22 050,00 € 12 460,00 € 9 590,00 € 

 
K 31.12.2020 boli vyúčtované poskytnuté dotácie vo výške 12 460,00 €. Počas pandémie COVID-19, 

schválené poskytnuté dotácie neboli vyčerpané v sume 9 590,00 €. 

 
11. Podnikateľská činnosť   

 

Obec nepodniká na základe živnostenského ani iného oprávnenia.  

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov  
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec Spišská Teplica založila spoločnosť s ručením obmedzeným pod názvom Obecné služby Spišská 

Teplica s.r.o.  Zapísaná je v Obchodnom registri 17.11.2016 vložka č. 33674/P. Obec je jediný spoločník 

spoločnosti  a konateľ spoločnosti  je starosta obce. Výšku základného imania 5 000,00 EUR obec vložila 

ako peňažný vklad v roku 2016.  

 

 

b) Finančné usporiadanie voči zriadeným rozpočtovým organizáciám 
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Obec zriadila zriaďovateľskom listinou zo dňa 1.9.2009  rozpočtovú organizáciu Základnú školu  s 

materskou školou adresa : Školská 311, 059 34 Spišská Teplica , IČO 37876066. Štatutárnym orgánom 

organizácie je riaditeľ.  

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO -  Základnej školy s materskou školou Spišská 

Teplica 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Vrátené FP na 

obec 

Zariadenie školského 

stravovania  

57 599,99 € 57 540,81 € 59,18 € 

Materská škola 163 228,50 € 157 098,30 € 6 130,20 € 

Školský klub 30 080,04 € 30 080,04 € 0,00 € 

Správa budov 5 300,00 € 4 994,40 € 305,60 € 

Krúžková činnosť 1 500,00 € 429,45 € 1 070,55 € 

Stravné ŠJ 23 578,73 € 23 578,73 € 0,00 € 

Školné 8 715,00 € 8 715,00 € 0,00 € 

Nájom 5 989,05 € 5 989,05 € 0,00 € 

Projekt POP II 2 381,00 € 2 380,36 € 0,64 € 

Réžia 16 676,60 € 16 676,60 € 0,00 € 
Spolu 315 048,91 € 307 482,74 € 7 566,17 € 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
PS 

k 01.01.2020 
Obec                                Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   
KS 

k 31.12.2020  

0,00 € Spoločný 

stavebný úrad 

Svit 

9 546,41 € 9 546,41 € 0,00 € 

 

 

13. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

Rozpočet programový rok_2020  Upravený Čerpanie Plnenie  

  rozpočet rozpočtu  % 

1 SPRÁVA OBCE  400 517,20 € 344 401,54 € 86 % 

1.1 Obecný úrad  379 015,56 € 326 360,46 € 86 % 

1.2 Obecné zastupiteľstvo a komisie  5 500,00 € 4 835,12 € 88 % 

1.3 Vnútorná kontrola  8 450,00 € 6 759,77 € 80 % 

1.4 Voľby  2 000,00 € 1 394,55 € 70 % 

1.5. Civilná obrana  5 551,64 € 5 051,64 € 91 % 

2 BEZPEČNOSŤ A OCHRANA  49 030,00 € 51 695,75 € 105 % 

2.1 Dobrovoľný hasičský zbor Obce  7 530,00 € 7 392,27 € 98 % 

2.2 Miestna občian.poriadk. služba   41 500,00 € 44 303,48 € 107 % 

3 KOMUNIKÁCIE A DOPRAVA   22 207,00 € 17 452,75 € 79 % 

3.1 Cestná doprava   22 207,00 € 17 452,75 € 79 % 
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4 OCHRANA ŽIVOT.PROSTRED.  58 560,00 € 44 506,13 € 76 % 

4.1 Znižovanie znečisťovania  51 350,00 € 41 872,33 €  82 % 

4.2 Ochrana prírody a krajiny  7 210,00 € 2 633,80 € 37 % 

5 OBČIANSKA VYBAVENOSŤ  61 271,00 € 49 164,74 € 80 % 

5.1 Podpora zamestnanosti  17 300,00 € 10 600,93 € 61 % 

5.2 Stavebný úrad  12 500,00 € 9 546,41 € 76 % 

5.3 Rozvoj obcí  1 850,00 € 1 963,73 € 100 % 

5.4 Verejné osvetlenie  21 700,00 € 20 193,99 € 93 % 

5.5 Verejné zdravie  1 500,00 € 1 260,00 € 84 % 

5.6 Nábož. a iné spoloč. služby  2 641,00 € 2 265,77 € 86 % 

5.7 Vysielacie služby  3 780,00 € 3 333,91 € 88 % 

6 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  65 000,00 € 53 131,64 € 82 % 

6.1 Nakladanie s odpadmi   65 000,00 € 53 131,64 € 82 % 

7 VZDELÁVANIE  935 802,00 € 904 050,24 € 97 % 

7.1 Materská škola  233 485,00 € 225 855,74 € 97 %  

7.2 Základná škola  525 632,00 € 525 489,33 € 99 % 

7.3 Vzdelávacie voľno-časové aktivity  6 367,00 € 1 554,79 € 24 % 

7.4 Školské jedálne  136 727,00 € 117 525,34 € 86 % 

7.5 Školský klub  33 591,00 € 33 625,04 € 100 % 

8 KULTÚRA A ŠPORT  21 062,00 € 14 598,54 € 69 % 

8.1 Rekreačné a športové služby  1 730,00 € 1 521,94 € 88 % 

8.2 Knižnica  800,00 € 313,61 € 39 % 

8.3 Kultúrne, spoločenské akcie  18 532,00 € 12 762,99 € 69 % 

9 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE   117 760,00 € 91 880,71 € 78 % 

9.1 Terénna sociálna práca  49 016,00 € 40 091,92 € 82 % 

9.2 Sociálne zabezpečenie -seniori  5 700,00 € 5 834,74 € 102 % 

9.4 Opatrovateľská služba  10 000,00 € 5 127,66 € 51 % 

9.5 Sociálne služby pre obyvateľov  53 044,00 € 40 826,39 € 77 % 

10 VÝSTAVBA A ROZVOJ OBCE  1 851 802,50 € 503 451,12 € 27 % 

10.1 Nákup pozemkov  1 542,50 €   

10.2 Územný plán Obce  5 500,00 €  950,00 € 17 % 

10.3 Nákup dopravných prostriedkov  3 100,00 € 3 037,80 € 98 % 

10.4 Projektová dokumentácia  15 000,00 € 5 394,00 € 36 % 

10.5 Rekonštrukcia KD  56 000,00 € 56 405,48 € 101 % 

10.7 Výstavba cyklochodníka ku Tescu  677 420,00 € 10 635,21 € 2 % 

10.8 Rekonštrukcia HZ  5 500,00 € 5 112,04 € 93 % 

10.9 Výstavba ul. Družstevná  1 000,00 € 1 440,00 € 144 % 

10.11 Realizácia MŠ  300 000,00 € 3 511,44 € 1 % 
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10.12 Realizácia basketbalové ihrisko  1 000,00 € 2 316,42 € 232 % 

10.14 Realizácia učebne  159 640,00 € 150 233,53 € 94 % 

10.15 Výstavba KC  349 800,00 € 264 415,20 € 76 % 

10.16 Výstavba chodníkov, priechodov  68 100,00 €   

10.17 Výstavba zberný dvor  108 200,00 €    

10.21 Vodozádržné opatrenia  100 000,00 €   

SPOLU :   3 583 011,70 € 2 074 333,16 €  

 

Program 1 Správa obce  čerpanie bolo plnené na 86 %. Pod týmto programom sa nachádza chod 

obecného úradu, náklady na mzdy, odvody, materiál, dopravné, služby a transfery na členské príspevky. 

Zabezpečenie stretnutí obecného zastupiteľstva, komisií, materiálne vybavenie, odmeny poslancov, 

komisií. Výdavky na spoločný stavebný úrad vo Svite, stavebné poštovné. 

Program 2 Bezpečnosť a ochrana  čerpanie bolo plnené na 105 %. V tomto programe sú zahrnuté: civilná 

ochrana – materiálne vybavenie, ochrana pred požiarmi – energie, materiál, dopravné, služby, opravy 

a údržba.  

Program 3 Komunikácie a doprava  čerpanie bolo plnené na 79 %. Výdavky v programe boli čerpané na 

bežný materiál a služby, ale aj na kapitálové výdavky na MK ul. Vodárenskú, zemné práce mimoriadna 

situácia, parkovanie pri Hasičskej zbrojnici, pri basketbalovom ihrisku.  

Program 4 Ochrana životného prostredia   čerpanie bolo plnené na 76 %. V programe sú zahrnuté bežné 

výdavky na údržbu verejných priestranstiev a ochranu prírody. 

Program  5 Občianska vybavenosť  čerpanie bolo plnené na 80 %.  Program bol zameraný na 

zamestnávanie  znevýhodnených skupín. Pomocou UPSVR obec získala príspevky na malé obecné 

služby, aktivačnú činnosť. Ďalej boli použité na materiálne zabezpečenie obecného rozhlasu.   Zahŕňa aj 

bežné výdavky na verejné osvetlenie, verejné zdravie podpora MS SČK. Náboženské služby - dom 

smútku, cintorín, v programe sú materiál a energie. 

Program 6 Odpadové hospodárstvo  čerpanie bolo plnené na 82 %. V programe sú zahrnuté bežné 

výdavky na odvoz, uloženie, zneškodnenie odpadu, na materiál, prenájom strojov. 

Program 7 Vzdelávanie čerpanie bolo plnené na 97 %. Zahŕňa rozpočet základnej školy s materskou 

školou a školskou jedálňou.  

Program 8 Kultúra a šport  čerpanie bolo plnené na 69 %. V tomto programe sú zahrnuté kultúrne aktivity 

obce, podpora klubov, združení, vydávanie občasníka Teplického spravodajcu. Obsahuje podporovanie 

športových podujatí a združení v obci. 

Program 9 Sociálne zabezpečenie  čerpanie bolo plnené na 78 %.  V programe sú zahrnuté výdavky 

mzdy, energie, materiál na terénnu sociálnu  prácu, opatrovateľskú službu, klub dôchodcov. 

Program 10 Výstavba a rozvoj obce  čerpanie bolo plnené na 27 %. Program je zameraný na realizáciu 

stavieb – rekonštrukcia  MK ul. Lesná, ul. Družstevná,  Kultúrneho domu- reštaurácia Zvonček, 

rekonštrukcia materskej školy, Hasičskej zbrojnice,  učebne ZŠ, Komunitné centrum, nákup pozemkov, 

platenie lízingu traktora a prívesu, výstavba cyklochodníka ku Tescu, výstavba basketbalového ihriska. 

 

14. Návrh uznesenia 

 
Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní   

A. Berie na vedomie  

odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2020 

B. Schvaľuje  

celoročné hospodárenie obce za rok 2020 s výrokom „ bez výhrad „ 

C. Ukladá 

prebytok hospodárenia obce vo výške  27 887,23 € previesť z bežného účtu do rezervného fondu obce  

 

 

Vypracovala:  Iveta Rybková 

V Spišskej Teplici :  8.6.2021 


